www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS................................................................................................pág.01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS...........................pág.01/02

      _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1204002/2021. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, através da

Secretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, representada

pelo Senhor Marcos Brunieri de Freitas, torna público que

CONSIDERANDO a solicitação para locação de 01 (um) veículo

tipo munck para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Urbanismo do Município de Pedreiras/MA;

CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão

emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a

detentora se dispõem a atender nossas necessidades;

CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da empresa

CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, inscrita no CNPJ:

10.811.637/0001-11, sediada à Rua São Francisco, nº 112, Centro –

Igarapé Grande/MA, firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

de nº 001/PP/040/2020 datada de 06 de janeiro de 2021,

EXECUTIVO, ANO IX – EDIÇÃO Nº III, QUINTA-FEIRA, 06

DE JANEIRO DE 2021, decorrente do Pregão Presencial nº

040/2020. Pedreiras/MA, 27 de maio de 2021. Marcos Brunieri de

Freitas - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras.

      _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

20210258/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 015/2021 –

SRP. OBJETO: Registrar os preços das licitantes signatárias,

vencedoras do Pregão Presencial nº 015/2021, sob o regime de

compras pelo Sistema de Registro de Preços para futura, eventual e

parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,

desinsetização, descupinização e desratização para atender as

necessidades do município de Pedreiras/MA. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 265.930,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e

novecentos e trinta reais). PARTES: Secretaria Municipal de

Administração de Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa

T. A. N. COSTA – ME, inscrita no CNPJ nº 28.403.062/0001-63,

sediada na Rua Três, nº 12, Quadra 04, Loteamento Araguaia, CEP

nº 65.130-000 – Paço do Lumiar/MA. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto

Municipal nº 005/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela

Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016,

utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações e demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA

ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2021. FORO: Fica eleito o

Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO FELIPE

BARBOSA - Secretário Municipal de Administração pela Contratante,

e Tayllon Augusto Neves Costa pela detentora da Ata Registro de

Preços. Pedreiras/MA, 25 de maio de 2021. DAMIÃO FELIPE

BARBOSA - Secretário Municipal de Administração - Órgão

Gerenciador.

        _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

20210259/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 015/2021 – SRP.

OBJETO: O Registro de Preços para futura, eventual e parcelada

prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,

desinsetização, descupinização e desratização para atender as

necessidades do município de Pedreiras/MA. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 32.130,00 (Trinta e dois mil, cento e trinta reais).

PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Pedreiras/MA

(Órgão Gerenciador), e a empresa RUTRA SILVA DA CUNHA

SALES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 32.681.329/0001-51, sediada na

Rua José Vanderley, nº 30 A, Residencial Maria Helena, CEP nº

65.763-000 – Tuntum/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto

Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei

Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se

subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e

demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12

(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.  DATA DA

ASSINATURA: 25 de maio de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de

Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO FELIPE BARBOSA -

Secretário Municipal de Administração pela Contratante, e Rutra Silva

da Cunha Sales pela detentora da Ata Registro de Preços.

Pedreiras/MA, 25 de maio de 2021. DAMIÃO FELIPE BARBOSA -

Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador.

         _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

20210260/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 015/2021 – SRP.

OBJETO: O Registro de Preços para futura, eventual e parcelada

prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,

desinsetização, descupinização e desratização para atender as

necessidades do município de Pedreiras/MA. VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ R$ 33.050,00 (Trinta e três mil e cinquenta reais).

EDIÇÃO Nº 362 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 28  DE MAIO DE 2021
 DE ABRIL DE 2021

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument

2/2 2/2
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 362– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA  28  DE MAIO DE 2021

PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Pedreiras/MA

(Órgão Gerenciador), e a empresa RA DE MELO EIRELI, inscrita

no CNPJ Nº 33.689.178/0001-40, sediada na Rua Melvin Jones, nº

3544, sala A, Piçarreira, CEP nº 64.055-420 – Teresina/PI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021

e Decreto Municipal nº 005/2021, Lei Complementar nº. 123/2006,

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar

nº 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº

8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes. PRAZO

DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da

data de sua assinatura.  DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de

2021. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS:

DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de

Administração pela Contratante, e Francisco Gustavo da Silveira

Carvalho Prado pela detentora da Ata Registro de Preços.

Pedreiras/MA, 25 de maio de 2021. DAMIÃO FELIPE BARBOSA

- Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/